
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

Projednáno - usnesení přijato

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.06.2017

Bod pořadu jednání: 48.

Název : Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 
Životní prostředí a zemědělství, vyhlášení programu 8.3 
Podpora včelařství

Důvod předložení: Usnesení č. 1034/17/RK

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 6. 6. 2017
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 25. 5. 2017
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 
Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotaci -  
Programu 8.3 Podpora včelařství s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje 8.3 k 
předkládání žádostí o dotaci.

Termín: 30. 06. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva

Odbor životního prostředí a zemědělství (OŽPZ) jako správce oblasti podpory č. 8 Životní
prostředí a zemědělství předkládá v souladu se Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje 
k projednání podmínky a vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o 
dotace na rok 2017 - Programu 8.3 Podpora včelařství s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč.

Materiál byl připraven ve spolupráci OŽPZ a Výboru zemědělství a životního prostředí
Zastupitelstva Libereckého kraje (Výbor ZŽP). Výbor ZŽP tuto problematiku projednal na 
svém zasedání dne 25. května 2017 a na základě usnesení č. 5/2017/05 V Z, ŽP 
s předkládanými podmínkami programu 8.3 souhlasil. 

Hlavní změny ve srovnání s Vyhlášením programu 8.3 Podpora včelařství pro rok 2016:
Byl zjednodušen předmět podpory. Vzhledem k neexistenci dostatečně podrobné mapy 
zavčelení není možné prioritně podporovat lokality nedostatečně zavčelené či oblasti zcela 
bez včel.
Vzhledem k tradičně velkému převisu žádostí v programu 8.3 a k umožnění podpory většího 
počtu včelařů byla snížena maximální výše dotace z 50.000 Kč na 40.000 Kč.  
V rámci nezpůsobilých výdajů je nově uvedeno: Úhrada nákladů a ztrát, které vznikly v 
důsledku provádění mimořádných veterinárních opatření a je na ně možné čerpat náhradu od 
státu. 
Potvrzení k Záznamu o léčení včelstev je nově možné získat nejen od příslušné základní
organizace Českého svazu včelařů, ale také od Státní veterinární správy.
U projektů na výměnu starých úlů za nové je nově navrhováno doložit jako přílohu 
k závěrečné zprávě doklad o komisionální likvidaci starých nevyhovujících úlů. Tato 
povinnost je navrhována vzhledem k dlouhodobě špatné nákazové situaci a nedostatečné
efektivitě léčení ve starých úlech.
Na základě usnesení Výboru ZŽP č. 1/2017/09 V Z, ŽP byla z členů Výboru ZŽP zvolena 
tříčlenná hodnotící komise, která se bude zabývat hodnocením žádostí a návrhem na přidělení
podpory.  

V případě schválení tohoto materiálu Zastupitelstvem Libereckého kraje na jednání dne 27. 
června 2017 budou podmínky a vyhlášení programu 8.3 k předkládání žádostí o dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje zveřejněny na úřední desce a webu Libereckého kraje 
do 30. června 2017. Žádosti o poskytnutí dotace z programu 8.3 Dotačního fondu 
Libereckého kraje bude možné podávat od 18. září do 13. října 2017. Příjem žádostí v době
letních prázdnin a dovolených není vhodný. Rozhodnutí o dotaci proběhne v každém případě
až po ukončení včelařského roku 2017. 

Přílohy:
P01 - DF LK, Vyhlášení programu 8.3 Podpora včelařství k předkládání žádostí o dotaci 

včetně hodnotícího formuláře
P02 - Vzor žádosti o poskytnutí dotace 
P03 - Vzor veřejnoprávní smlouvy pro program 8.3


